pada pasal 76.C yang berbunyi “setiap orang dilarang menempatkan, 

membiarkan, melakukan, menyuruh melakukan, atau turut serta 

melakukan kekerasan terhadap anak. Bagi yang melanggarnya akan 

dipidana dengan pidana penjara paling lama 3 (tiga) tahun 6 (enam) bulan 

dan/atau denda palign banyak Rp 72.000.000,00 (tujuh puluh dua juta 

rupiah).” (Erniati, 2017). 

Dampak dari perilaku bullying berdasarkan individu yang terlibat 

antara lain (Inriyani, 2019): 

1. Dampak terhadap pelaku 

Pelaku bullying biasanya mendapat gangguan social-

psikologis seperti depresi, kesepian dan isolasi sosial.